13:6 et vidi, et ecce sibimet ipso sculpsit montem magnum et volavit super eum.

13:7 ego autem quaeſivi videre regionem vel locum, unde ſculptus eſſet mons, et non potui.

13:8 et post haec vidi, et ecce omnes, qui congregati ſunt ad eum ut expugnarent eum, timebant valde, tamen audebant pugnare.

13:9 et ecce ut vidit impetum multitudinis venientis, non levavit manum ſuam neque frameam tenebat neque aliquod vas bellicosum, niſi ſolummodo vidi,

13:10 quomodo emittit de ore ſuo ſicut fluctum ignis, et de labiis eius ſpiritum flammae, et de lingua eius emittebat ſcintillas tempeſtatis. et commixta ſunt simul omnia haec, fluctus et multitudo tempeſtat

13:11 et concidit ſuper multitudinis impetum quod paratum erat pugnare, et ſuccedit omnes, ut ſubito nihil videretur de innumerabili multitudine niſi ſolummodo pulvis cineris et fumi odor. et vidi et extiti.

13:12 et post haec vidi ipsum hominem deſcedentem de monte et advocantem ad ſe multitudinem aliam pacificam.

13:13 et accedebant ad eum vultus hominum multorum, quorumdam gaudentium, quorumdam triftantium, aliqui vero alligati, aliqui adducentes ex eis qui offerebantur. et ego a multitudine pavoris expergefactus sum et deprecatus sum Altissimum et dixi:

13:14 tu ab initio demonſtrasti ſervo tuo mirabilia haec et dignum me habuisti, ut ſuſciperes deprecationem meam.

13:15 et nunc demonſtra mihi adhuc et interpretationem ſomni huius.

13:16 ſicut enim existimo in ſenu meo, vae qui derelicti fuerint in diebus illis, et multo plus vae his qui non ſunt derelicti.

13:17 qui enim non ſunt derelicti, tristes erunt

13:18 intellegentes quae ſunt reponita in noviſſimis diebus, et non occurrentes eis. ſed et qui derelicti ſunt

13:19 propter hoc vae, viderunt enim pericula magna et neceſſitates multas, ſicut oſtentunt ſomnia haec.

13:20 attamen facilius eſt periclitantem venire in haec, quam pertransire ſicut nubem a ſaeculo et non videre quae contigerunt in noviſſimo. et respondit ad me et dixit:

13:21 et visionis interpretationem dicam tibi, ſed et de quibus locutus eſt adaperiam tibi.

13:22 quoniam dixisti de his qui derelicti sunt, et de his qui non derelicti sunt haec interpretatio:

13:23 qui adferet periculum in illo tempore, ipse custodabit qui in periculo inciderint, qui habent operas et fidem ad Fortissimum.

13:24 scito ergo, quoniam magis beatificati sunt qui derelicti super eos qui mortui sunt.

13:25 interpretatio enim visionis haec: quia vidisti virum ascendentem de corde maris,

13:26 ipse est quem conservat Altissimus multis temporibus, qui per semet ipsum liberabit creaturam suam, et ipse disponet qui derelicti sunt.

13:27 et quoniam vidisti de ore eius exire ut spiritum et ignem et tempestatem,

13:28 et quoniam non tenebat frameam neque vas bellicosum, corrumpit enim impetum eius multitudinis quae venerat ad expugnare eum, haec interpretatio:

13:29 ecce dies veniunt, quando incipiet Altissimus liberare eos qui super terram sunt.

13:30 et veniet excessus mentis super eos qui inhabitant terram.

13:31 et in alisalio cogitabunt bellare, civitates civitatem et locus locum et gens ad gentem et regnum adversus regnum.

13:32 et erit cum fient haec et contingent signa quae ante ostendi tibi, et tunc revelabitur Filius meus quem vidisti virum ascendentem.

13:33 et erit quando audierint omnes gentes vocem eius, et derelinquet unusquisque regionem suam et bellum quod habent in alterutro,

13:34 et colligetur in unum multitudine innumerabilis, sicut vidisti volentes venire et expugnare eum.

13:35 ipse autem stabit super cacumen montis Sion.

13:36 Sion autem veniet et ostendetur omnibus parata et aedificata, sicut vidisti montem sculpi sine manibus.

13:37 ipse autem Filius meus arguet quae advenerunt gentes impietas eorum, has quae tempestati adpropriaverunt, et improperabit coram eis mala cogitamenta eorum et cruciamenta quibus incipient cruciari,

13:38 quae adsimilatae sunt flammae, et perdet eos sine labore et legem quae igni adsimilata est.

13:39 et quoniam vidisti eum colligentem ad se aliam multitudinem pacificam,

13:40 haec sunt novem tribus, quae captivae factae sunt de terra sua in diebus Iosiae regis, quem captivum duxit Salmanassar rex Assyriorum, et transtulit eos trans Flumen, et translati sunt in terram aliam.

13:41 ipsi autem sibi dederunt consilium hoc, ut derelinquerent multitudinem gentium, et proficiscerentur in ulteriorem regionem, ubi numquam quisquam inhabitavit ibi genus humanum.

13:42 ut vel ibi observarent legitima sua, quae non fuerant servantes in regione sua.

13:43 per introitus autem angustos fluminis Eufraten introierunt.

13:44 fecit enim eis tunc Altissimus signa, et statuit venas Fluminis usquequo transirent.

13:45 per eam enim regionem erat via multa itineris anni unius et dimidii, nam regio illa vocatur Arzar et,

13:46 tunc inhabitaverunt ibi usque in novissimo tempore. et nunc iterum coeperunt venire,

13:47 iterum Altissimus statuit venas Fluminis, ut possint transire, propter hoc vidisti multitudinem collectam cum pace,

13:48 sed et qui derelicti sunt de populo tuo, qui invenientur intra terminum meum

13:49 sanctum. erit ergo quando incipiet perdere multitudinem earum quae collectae sunt gentes, proteget qui superaverit populum.

13:50 et tunc ostendet eis multa plurima portenta.

13:51 et dixi ego: Dominator Domine, hoc mihi ostende, propter quod vidi virum ascendentem de corde maris. et dixit mihi:

13:52 sicut non potest hoc vel scrutinare vel scire quis, quid sit in profundo maris, sic non poterit quisquam super terram videre Filium meum vel eos qui cum eo sunt nisi in tempore diei.

13:53 haec est interpretatio somnii quem vidisti, et propter quod inluminatus es haec solus.

13:54 dereliquisti enim tua et circa mea vacasti et legem meam exquisisti.

13:55 vitam enim tuam disposuisti in sapientiam, et sensum tuum vocasti matrem.

13:56 et propter hoc ostendi tibi haec, merces apud Altissimum. erit enim post alios tres dies, ad te alia loquar et exponam tibi gravia et mirabilia.

13:57 et profectus sum et transii in campum, multum glorificans et laudans Altissimum de mirabilibus, quae per tempus faciebat,

13:58 et quoniam gubernat tempora et quae sunt in temporibus inlata. et sedi ibi tribus diebus.

14:1 et factum est tertio die, et ego sedebam sub queru,

14:2 et ecce vox exivit contra me de rubo et dixit: Ezra, Ezra. et dixi: ecce ego, Domine. et surrexi super pedes meos. et dixit ad me:

14:3 revelans revelatus sum super rubum et locutus sum Moysi, quando populus meus serviebat in Aegypto.

14:4 et misi eum et eduxi populum meum de Aegypto, et adduxi eum super montem Sina et detinebam eum apud me diebus multis.

14:5 et enarravi ei mirabilia multa, et ostendi ei temporum secreta et temporum finem. et praecepi ei dicens:

14:6 haec in palam facies verba et haec abscondes.

14:7 et nunc tibi dico:

14:8 signa quae demonstravi et somnia quae vidisti et interpretationes quas tu audisti in corde tuo repone ea.

14:9 tu enim recipieris ab hominibus, et converteris residuum cum Filio meo et cum similibus tuis, usquequo finiantur tempora.

14:10 quoniam saeculum perdidit iuventutem suam et tempora adpropinquant senescere.

14:11 duodecim enim partibus divisum est saeculum, et transierunt eius decem iam et dimidium decimae partis,

14:12 superant autem eius duea prae medium decimae partis

14:13 nunc ergo dispone domum tuam, et corripe populum tuum, et consolare humiles eorum, et renuntia iam corruptae vitae,

14:14 et dimitte abs te mortales cogitationes, et proice abs te pondera humana, et exue te iam infirmam naturam, et repone in unam partem molestissima tibi cogitamenta, et festina transmigrare a temporibus his.

14:15 quae enim vidisti nunc contigisse mala, iterum horum deteriora facientur,

14:16 quantum enim invalidum fieri saeculum a senectute, tantum multiplicabunt super inhabitantes mala,

14:17 prolongavit enim magis veritas et adpropinquavit mendacium, iam enim festinat aquila venire, quam vidisti in visionem.

14:18 et respondi: dixi coram te, Domine.

14:19 ecce enim ego abibo sicut paecepisti mihi, et corripiam praesentem populum. qui autem iterum nati fuerint, quis commonebit?

14:20 positum est ergo saeculum in tenebris, et qui inhabitant in eo sine lumine,

14:21 quoniam lex tua incensa est, propter quod nemo scit quae a te facta sunt vel quae incipient operae.

14:22 si enim inveni gratiam coram te, inmitte in me spiritum sanctum, et scribam omne quod factum est in saeculo ab initio, quae erant in lege tua scripta, ut possint homines invenire semitam, et qui voluerint vivere in novissimis vivant.

14:23 et respondit ad me et dixit: vadens congrega populum et dices ad eos, ut non te quaerant diebus quadraginta.

14:24 tu autem praepara tibi buxos multos et accipe tecum Saream, Dabriam, Selemiam, Ethanum et Asihel, quinque hos qui parati sunt ad scribendum velociter.

14:25 et venies hic, et ego accendam in corde tuo lucernam intellectus, quae non extinguetur quoadusque finiantur quae incipies scribere.

14:26 et cum perfeceris, quaedam palam facies, quaedam sapientibus absconde trades. in crastinum enim hac hora incipies scribere.

14:27 et profectus sum, sicut mihi paecepit, et congregavi omnem populum et dixi:

14:28 audi, Israhel, verba haec:

14:29 peregrinantes peregrinati sunt patres nostri ab initio in Aegypto, et liberati sunt inde.

14:30 et acceperunt legem vitae quem non custodierunt, quem et vos post eos transgressi estis.

14:31 et data est vobis terra in sortem in terra Sion, et vos et patres vestri iniquitatem fecistis et non servastis vias, quas vobis paecepit Altissimus.

14:32 iustus iudex cum sit, abstulit a vobis in tempore quod donaverat.

14:33 et nunc vos hic estis, et fratres vestri introrsus vestrum sunt.

14:34 si ergo imperaveritis sensui vestro et erudieritis cor vestrum, vivi conservati eritis et post mortem misericordiam consequemini.

14:35 iudicium enim post mortem veniet, quando iterum revivescemos, et tunc iustorum nomina parebunt et impiorum facta ostendentur.

14:36 ad me autem nemo accedat nunc, neque requirent me usque diebus quadraginta.

14:37 et accepi quinque viros, sicut mandavit mihi, et profecti sumus in campo et mansimus ibi.

14:38 et factus sum in crastinum, et ecce vox vocavit me dicens: Ezra, aperi os tuum et bibe quod te potionio.

14:39 et aperui os meum, et ecce calix plenus porrigebatur mihi; hoc erat plenum sicut aqua, color autem eius ut ignis similis.

14:40 et accepi et bibi, et in eo cum bibisset cor meum eructabatur intellectum et in pectus meum crescebat sapientia. nam spiritus meus conservabat memoriam,

14:41 et apertum est os meum et non est clausum amplius.

14:42 Altissimus autem dedit intellectum quinque viris, et scripserunt quae dicebantur ex successione notis quas non sciebant, et sederunt quadraginta diebus. ipsi autem per diem scribebant,

14:43 nocte autem manducabant panem; ego autem per diem loquebar et nocte non tacebam.

14:44 scripti sunt autem in quadraginta diebus libri nongenti quattuor.

14:45 et factum est cum completi essent quadraginta dies, et locutus est Altissimus dicens: priora quae scripsisti in palam pone, et legant digni et indigni.

14:46 novissimos autem septuaginta conservabis, ut tradas eos sapientibus de populo tuo.

14:47 in his enim est vena intellectus et sapientiae fons et scientiae flumen. et feci sic.

15:1 ecce loquere in aures plebi meae sermones prophetiae quos inmisero in os tuum, dicit Dominus,

15:2 et fac in carta scribi eos, quoniam fideles et veri sunt.

15:3 ne timeas a cogitationibus adversum te, nec conturbent te incredulitates dicentium,

15:4 quoniam omnis incredulus in incredulitate sua morietur.

15:5 ecce ego induco, dicit Dominus, super orbem terrarum mala, gladium et famem et mortem et interitum,

15:6 propter quod superposuit iniquitas omnem terram et adimpleteae sunt operationes eorum.

15:7 propterea dicit Dominus:

15:8 iam non silebo impietas eorum quae in religiose agunt, nec sustinebo in his quae inique exercent. ecce sanguis innoxius et iustus clamat ad me, et animae iustorum clamant perseveranter.

15:9 vindicans vindicabo illos, dicit Dominus, et accipiam omnem sanguinem innocuum ex illis ad me.

15:10 ecce populus meus quasi grex ad occisionem ducitur. iam non patiar illum habitare in terra Aegypti,

15:11 sed educam eum in manu potenti et brachio excelso, et percutiam Aegyptum plaga sicut prius, et corrumpam terram omnem eius.

15:12 lugeat Aegyptus et fundamenta eius a plaga verberati et mastigati quam inducit Dominus.

15:13 lugeant cultores operantes terram, quoniam deficient semina eorum et vastabuntur ligna eorum ab uredine et grandine et a sidus terribile.

15:14 vae saeculo et qui habitant in eum.

15:15 quia adpropinquavit gladius et extritio illorum, et exsurget gens contra gentem ad pugnam, et romphea in manibus eorum.